муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пыбьинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Пыбьинская средняя школа»)

ПРИКАЗ

   05 марта  2025 года                                                     № 45 ОД

с. Пыбья

Об организации питания обучающихся, получающих основное

общее образование,  среднее общее образование, в случае гибели

(смерти) одного из родителей (законных представителей),

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации» или проходящих военную службу по контракту,

заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38

Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации или войска

национальной гвардии Российской Федерации

На основании приказа Управления образования Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» №

257-ОД от 30.09.2024 г. «Об организации питания обучающихся, получающих основное

общее образование, среднее общее образование в общеобразовательных организациях в

Балезинском районе в случае гибели (смерти) одного из родителей (законных

представителей), призванных на военную службу в Вооруженные Силы специальной

военной операции», в целях социальной поддержки семей граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации» или проходящих военную службу по контракту, заключенному в

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ

«О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием (один раз в учебный день)

обучающихся  5-11 классов в период их обучения по образовательным программам

основного общего образования, образовательным программам среднего общего

образования, в случае гибели (смерти) одного из родителей (законных представителей)

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную службу по контракту,

заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта

1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии

Российской Федерации.

2. Право на предоставление бесплатного горячего питания возникает в текущем

учебном году со дня принятия решения о предоставлении бесплатного горячего питания

и сохраняется до конца текущего учебного года.

3. Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям лиц,

имеющих право на бесплатное горячее питание или питание на льготных условиях,

бесплатное горячее питание предоставляется по одному из оснований по выбору

родителя (законного представителя) обучающегося.

4. Приказ вступает в силу с момента издания и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

5. Ответственность за отчетность возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Булдакову О.В.

6. Ответственность за организацию горячего питания в школе возложить на

повара Пономареву Л. Г.  и кухонного работника Корепанову И.Н.

Директор    Ю.В. Ворончихин

		2025-03-12T09:54:13+0400
	Директор Ю.В. Ворончихин